МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

/ / .  №________2019 №
г. Барнаул

О комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению государственных
гражданских служащих Министерства об
разования и науки Алтайского края и уре
гулированию конфликта интересов

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2004 № 79-ФЗ
«О государственной гражданской службе Российской Федерации»,
от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О противодействии коррупции», Положением о ко
миссиях по соблюдению требований к служебному поведению государствен
ных гражданских служащих Алтайского края и урегулированию конфликта
интересов, утвержденным постановлением Правительства Алтайского края
от 11.10.2017 № 364 «О некоторых вопросах обеспечения противодействия
коррупции в Алтайском крае»,
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать комиссию по соблюдению требований к служебному пове
дению государственных гражданских служащих Министерства образования
и науки Алтайского края и урегулированию конфликта интересов
(далее -  «комиссия») и утвердить ее состав (прилагается).

2. Признать утратившими силу приказы Министерства образования и
науки Алтайского края:

от 03.09.2018 № 1238 «Об утверждении состава комиссии по соблюде
нию требований к служебному поведению государственных гражданских
служащих, замещающих должности государственной гражданской службы в
Министерстве образования и науки Алтайского края, и урегулированию кон
фликта интересов»;

от 29.01.2019 № 53 л/с «О внесении изменений в состав комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению государственных граж
данских служащих, замещающих должности государственной гражданской
службы в Министерстве образования и науки Алтайского края, и урегулиро
ванию конфликта интересов»;

от 02.04.2019 № 247 л/с «О внесении изменений в состав комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению государственных граж
данских служащих, замещающих должности государственной гражданской

2

службы в Министерстве образования и науки Алтайского края, и урегулиро
ванию конфликта интересов»;

от 30.05.2019 № 445 л/с «О внесении изменений в состав комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению государственных граж
данских служащих, замещающих должности государственной гражданской
службы в Министерстве образования и науки Алтайского края, и урегулиро
ванию конфликта интересов».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на началь
ника отдела по вопросам государственной службы, кадров и документацион
ного обеспечения Минобрнауки Алтайского края Тузову В.А.

Министр М.А. Костенко

3

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства обра
зования и науки Алтайского
края
от / /  #0. ZD/Ч №

СОСТАВ
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

государственных гражданских служащих Министерства образования и науки
Алтайского края и урегулированию

конфликта интересов

Председатель комиссии:
Г оворухина
Светлана Павловна

заместитель министра образования и науки
Алтайского края;

заместитель председателя
комиссии:
Тузова
Валерия Анатольевна

начальник отдела по вопросам
государственной службы, кадров и
документационного обеспечения
Министерства образования и науки
Алтайского края;

секретарь комиссии:
Заблацкас
Элина Валериевна

консультант отдела по вопросам
государственной службы, кадров и
документационного обеспечения
Министерства образования и науки
Алтайского края;

члены комиссии:
Ивлева
Ирина Васильевна

консультант отдела по профилактике кор
рупционных и иных правонарушений де
партамента Администрации Губернатора и
Правительства Алтайского края по обеспе
чению региональной безопасности (по со
гласованию);

Малышенко
Светлана Николаевна

начальник юридического отдела
Министерства образования и науки
Алтайского края;

4

Синицына
Г алина Владимировна

Цирн
Ольга Георгиевна

Шатилов
Сергей Петрович

Максимова
Светлана Геннадьевна

заместитель министра образования и науки
Алтайского края;

главный специалист отдела организации
общего образования и оценочных процедур
(по согласованию);

доцент кафедры теории и истории права и
государства ФГКОУ ВПО «БЮИ МВД
России» (по согласованию);

заведующий кафедрой психологии комму
никаций и психотехнологий факультета
социологии ФГБОУ ВПО «Алтайский гос
ударственный университет» (по согласова
нию).